
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2016-041

PUBLIÉ LE 30 MARS 2016



Sommaire

Direction départementale des territoires
86-2016-03-22-025 - AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Champigny le Sec (4 pages) Page 4

86-2016-03-22-026 - AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l' ACCA de Chiré en Montreuil (4 pages) Page 9

86-2016-03-22-027 - AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Jazeneuil (4 pages) Page 14

86-2016-03-24-012 - AP-2016-DDT-531 Fixant la liste des terrains à retirer du territoire de

l'association communale de chasse agréée d'Adriers (2 pages) Page 19

86-2016-03-24-010 - AP-2016-DDT-533 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de

l'association communale de chasse agréée de Béruges (2 pages) Page 22

86-2016-03-24-011 - AP-2016-DDT-538 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de

l'association communale de chasse agréée de Pressac (2 pages) Page 25

86-2016-03-24-005 - AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA d'Amberre (4 pages) Page 28

86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA d'Archigny (6 pages) Page 33

86-2016-03-24-007 - AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Blaslay (4 pages) Page 40

86-2016-03-24-004 - AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Champagné le Sec (4 pages) Page 45

86-2016-03-24-003 - AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Charroux (4 pages) Page 50

86-2016-03-24-008 - AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Chenevelles (4 pages) Page 55

86-2016-03-24-009 - AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de chasse et

de faune sauvage de l'ACCA de Curzay sur Vonne (4 pages) Page 60

86-2016-03-29-001 - Arrêté NBI durafour n° 2016/457 (1 page) Page 65

86-2016-03-29-002 - Arrêté NBI ville n° 2016/456 (1 page) Page 67

PREFECTURE de la VIENNE
86-2016-03-02-004 - Arrêté 2016/0013 du 02/03/2016 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Laborit de Poitiers (1 page) Page 69

86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission

Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre

Niortaise et du Marais Poitevin (6 pages) Page 71

86-2016-03-10-013 - Avis de classement du 10/03/2016 de la Commission de Selection

d'Appel à Projet médico-social placée auprès de Monsieur le Directeur Général de l'ARS

Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de Monsieur le Président du Conseil

départemental de la Vienne (2 pages) Page 78

2



86-2016-02-09-003 - Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE MESTRE, en

matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de

la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les

juridictions (4 pages) Page 81

3



Direction départementale des territoires

86-2016-03-22-025

AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Champigny le

Sec

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-025 - AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champigny le Sec 4



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-025 - AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champigny le Sec 5



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-025 - AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champigny le Sec 6



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-025 - AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champigny le Sec 7



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-025 - AP-2016-DDT-494 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champigny le Sec 8



Direction départementale des territoires

86-2016-03-22-026

AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l' ACCA de Chiré en

Montreuil

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-026 - AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'
ACCA de Chiré en Montreuil 9



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-026 - AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'
ACCA de Chiré en Montreuil 10



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-026 - AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'
ACCA de Chiré en Montreuil 11



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-026 - AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'
ACCA de Chiré en Montreuil 12



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-026 - AP-2016-DDT-495 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'
ACCA de Chiré en Montreuil 13



Direction départementale des territoires

86-2016-03-22-027

AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Jazeneuil

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-027 - AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Jazeneuil 14



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-027 - AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Jazeneuil 15



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-027 - AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Jazeneuil 16



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-027 - AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Jazeneuil 17



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-22-027 - AP-2016-DDT-496 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Jazeneuil 18



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-012

AP-2016-DDT-531 Fixant la liste des terrains à retirer du

territoire de l'association communale de chasse agréée

d'Adriers

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-012 - AP-2016-DDT-531 Fixant la liste des terrains à retirer du territoire de l'association communale de
chasse agréée d'Adriers 19



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-012 - AP-2016-DDT-531 Fixant la liste des terrains à retirer du territoire de l'association communale de
chasse agréée d'Adriers 20



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-012 - AP-2016-DDT-531 Fixant la liste des terrains à retirer du territoire de l'association communale de
chasse agréée d'Adriers 21



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-010

AP-2016-DDT-533 Fixant la liste des terrains soumis à

l'action de l'association communale de chasse agréée de

Béruges

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-010 - AP-2016-DDT-533 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'association communale de
chasse agréée de Béruges 22



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-010 - AP-2016-DDT-533 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'association communale de
chasse agréée de Béruges 23



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-010 - AP-2016-DDT-533 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'association communale de
chasse agréée de Béruges 24



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-011

AP-2016-DDT-538 Fixant la liste des terrains soumis à

l'action de l'association communale de chasse agréée de

Pressac

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-011 - AP-2016-DDT-538 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'association communale de
chasse agréée de Pressac 25



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-011 - AP-2016-DDT-538 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'association communale de
chasse agréée de Pressac 26



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-011 - AP-2016-DDT-538 Fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'association communale de
chasse agréée de Pressac 27



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-005

AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA d'Amberre

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-005 - AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Amberre 28



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-005 - AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Amberre 29



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-005 - AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Amberre 30



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-005 - AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Amberre 31



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-005 - AP-2016-DDT-544 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Amberre 32



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-006

AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA d'Archigny

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 33



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 34



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 35



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 36



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 37



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 38



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-006 - AP-2016-DDT-545 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
d'Archigny 39



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-007

AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Blaslay

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-007 - AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Blaslay 40



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-007 - AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Blaslay 41



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-007 - AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Blaslay 42



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-007 - AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Blaslay 43



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-007 - AP-2016-DDT-546 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Blaslay 44



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-004

AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Champagné le

Sec

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-004 - AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champagné le Sec 45



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-004 - AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champagné le Sec 46



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-004 - AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champagné le Sec 47



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-004 - AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champagné le Sec 48



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-004 - AP-2016-DDT-547 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Champagné le Sec 49



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-003

AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Charroux

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-003 - AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Charroux 50



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-003 - AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Charroux 51



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-003 - AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Charroux 52



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-003 - AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Charroux 53



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-003 - AP-2016-DDT-548 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Charroux 54



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-008

AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Chenevelles

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-008 - AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Chenevelles 55



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-008 - AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Chenevelles 56



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-008 - AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Chenevelles 57



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-008 - AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Chenevelles 58



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-008 - AP-2016-DDT-549 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Chenevelles 59



Direction départementale des territoires

86-2016-03-24-009

AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Curzay sur

Vonne

Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-009 - AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Curzay sur Vonne 60



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-009 - AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Curzay sur Vonne 61



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-009 - AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Curzay sur Vonne 62



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-009 - AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Curzay sur Vonne 63



Direction départementale des territoires - 86-2016-03-24-009 - AP-2016-DDT-550 Portant renouvellement des réserves de chasse et de faune sauvage de l'ACCA
de Curzay sur Vonne 64



Direction départementale des territoires 

86-2016-03-29-001

Arrêté NBI durafour n° 2016/457

Direction départementale des territoires  - 86-2016-03-29-001 - Arrêté NBI durafour n° 2016/457 65



PRÉFÈTE DE LA VIENNE

 Direction Départementale des Territoires Arrêté n° 2016/457
                   de la Vienne Arrêté NBI Durafour

Préfète de la Vienne,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
de l'Etat,

Vu la loi n° 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux assurances  
sociales, et notamment son article 27,

Vu l'ordonnance n° 82-286 du 31 mars  1992 relative  à  l'exercice de fonctions  à  temps partiel  pour les  
fonctionnaires et agents des collectivités locales et de leurs établissements publics à caractère administratif,

Vu le décret n° 2009-1483 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles,

Vu  l'arrêté  ministériel  du  12  août  2011  modifiant  l'arrêté  du  15  décembre  2009  portant  répartition  de  
l'enveloppe  de  la  nouvelle  bonification  indiciaire  dans  certains  services  déconcentrés,  certains  services 
techniques  et  certains  services  à  compétence  nationale  du  ministère  de  l'écologie,  de  l'énergie,  du  
développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, au 
titre des 6ème et 7ème tranches du protocole Durafour,
 
Vu l’arrêté n° 2016-SG-SCAADE-015 du 4 janvier 2016 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-
Jacques PAILHAS, Directeur Départemental des Territoires de la Vienne,

Vu  la  décision  n°2016-DDT-3  du  13  janvier  2016,  donnant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Gilles  
LEROUX, Directeur Départemental des Territoires Adjoint

Vu l'avis du comité technique du 1er mars 2016,

ARRETE

Article 1er : la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de l'enveloppe Durafour est fixée 
ainsi qu'il suit à compter du 1er janvier 2016, en annexe au présent arrêté.

Article 2 : le directeur départemental des territoires est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Poitiers, le 
Le Directeur Départemental des Territoires

Direction départementale des territoires  - 86-2016-03-29-001 - Arrêté NBI durafour n° 2016/457 66



Direction départementale des territoires 

86-2016-03-29-002

Arrêté NBI ville n° 2016/456

Direction départementale des territoires  - 86-2016-03-29-002 - Arrêté NBI ville n° 2016/456 67



PRÉFÈTE DE LA VIENNE

ARRETE N° 2016/456 
Arrêté NBI Ville

Préfète de la Vienne
Chevalier de la légion d'honneur 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat,

Vu la loi n° 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions  relatives à la santé publique et aux assurances sociales, et 
notamment son article 27,

Vu le décret n° 91-1067  du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains 
personnels du ministère de l’équipement, des transports, du logement et de l’espace,

Vu le décret n° 93-522 du 26 mars 1993 relatif aux conditions de mise en œuvre de la nouvelle bonification indiciaire  
dans la fonction publique de l’état,

Vu le décret n° 2001-1129 du 29 novembre 2001 portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire au titre de la 
mise en œuvre de la politique de la ville  à certains personnels du ministère de l’équipement,  des transports et  du 
logement,

Vu l’arrêté du 29 novembre 2001 fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire au titre de la 
mise en œuvre de la politique de la vielle à certains personnels du ministère de l’équipement, des transports et du 
logement,

Vu l’arrêté du 29 novembre 2001 fixant la liste des emplois ouvrant droit à la nouvelle bonification indiciaire au titre de  
la politique de la ville dans les services du ministère de l’équipement, des transports et du logement,

Vu l'arrêté préfectoral n° 2016-SG-SCAADE-015 en date du 4 janvier 2016, donnant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Jacques PAILHAS, Directeur Départemental des Territoires de la Vienne,

Vu la décision n° 2015-DDT-3 du 13 janvier 2016, donnant délégation de signature à Monsieur Gilles LEROUX 
Directeur Départemental Adjoint,

ARRETE

Article 1er : Il est accordé à compter du 1er janvier 2016 une nouvelle bonification indiciaire ainsi qu’il suit, en annexe 
au présent arrêté.

Article 2 :  le directeur départemental  des territoires est  chargé de l'exécution du présent arrêté,  qui  sera publié au  
recueil des actes administratifs.

Fait à Poitiers, le  
 Le Directeur Départemental des Territoires

Direction départementale des territoires  - 86-2016-03-29-002 - Arrêté NBI ville n° 2016/456 68



PREFECTURE de la VIENNE

86-2016-03-02-004

Arrêté 2016/0013 du 02/03/2016 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Centre

Hospitalier Laborit de Poitiers

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-02-004 - Arrêté 2016/0013 du 02/03/2016 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du
Centre Hospitalier Laborit de Poitiers 69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-02-004 - Arrêté 2016/0013 du 02/03/2016 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du
Centre Hospitalier Laborit de Poitiers 70



PREFECTURE de la VIENNE

86-2016-03-18-001

Arrêté portant modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement

et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et

du Marais Poitevin

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-18-001 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin de la Sèvre Niortaise et du Marais Poitevin 77



PREFECTURE de la VIENNE

86-2016-03-10-013

Avis de classement du 10/03/2016 de la Commission de

Selection d'Appel à Projet médico-social placée auprès de

Monsieur le Directeur Général de l'ARS

Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de Monsieur le

Président du Conseil départemental de la Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-10-013 - Avis de classement du 10/03/2016 de la Commission de Selection d'Appel à Projet médico-social placée
auprès de Monsieur le Directeur Général de l'ARS Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne 78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-10-013 - Avis de classement du 10/03/2016 de la Commission de Selection d'Appel à Projet médico-social placée
auprès de Monsieur le Directeur Général de l'ARS Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne 79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-03-10-013 - Avis de classement du 10/03/2016 de la Commission de Selection d'Appel à Projet médico-social placée
auprès de Monsieur le Directeur Général de l'ARS Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne 80



PREFECTURE de la VIENNE

86-2016-02-09-003

Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE

MESTRE, en matière de gestion et de police de la

conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de

représentation devant les juridictions

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-02-09-003 - Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE MESTRE, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 81



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-02-09-003 - Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE MESTRE, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-02-09-003 - Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE MESTRE, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-02-09-003 - Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE MESTRE, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 84



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2016-02-09-003 - Subdélégation de signature par Monsieur Jacques LE MESTRE, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 85


